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Předmětem diplomové práce je demonstrovat významný nástroj k systémovému

řízení kvality, zdokonalit jeho využitelnost v praxi a tím ovlivnit výslednou kvalitu a

ekonomickou efektivitu stavebního díla.

Autor vychází ze své bakalářské práce, využívá dostupných podkladů, vytváří

chronologii procesů a se záměrem maximálního zjednodušení vytváří kontrolní a

zkušební plán.

Výsledkem práce jsou získané zkušenosti a typový kontrolní a zkušební plán, který

lze aplikovat na technologicky podobné objekty.

Autor zmiňuje důležitý poznatek o významu historického vývoje kvality ve

stavebnictví, který klade důraz na preventivní opatření a neustálé zdokonalování

systému.
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The subject of this thesis is to demonstrate a significant instrument for system quality

control, improve its usefulness in practice and this effect the final quality and

economic efficiency of the building work.

The author based on his bachelor´s thesis, uses available data, creates chronology of

processes and with the intention to achieve maximum simplification creates an

inspection and test plan.

The results of the work are gained experiences and a standard inspection and test

plan that can be used for a technologically similar on.

The author mentions an important find about the importance of the historical

development of quality in construction, which put emphasis on preventive measures

and constant improvement of the system.
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SEZNAM ZKRATEK

KZP kontrolní a zkušební plán

PD projektová dokumentace

ČSN česká technická norma

SZ stavební zákon

SO stavební objekt

TDS technický dozor stavebníka

VMP vedoucí manažer projektu

PSV pomocná (přidružená) stavební výroba

PUR polyuretan

PE polyethylen

ZTI zdravotně-technické instalace

VZT vzduchotechnika

ÚT ústřední topení

EPS expandovaný polystyren, obecně pěnový polystyren

SBS styrén-butadien-styrén, typ kaučuku

KZ klientské změny

MPa megapascal

kPa kilopascal

TI tepelná izolace; tepelně-izolační

ISO mezinárodní společnost pro standardizaci

TP technologický předpis

UV ultrafialové

TQM systém celkového řízení jakosti

PDCA naplánuj, proveď, ověř, jednej

RAL říšský výbor pro dodací podmínky
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ÚVOD

Tato diplomová práce přímo navazuje na bakalářskou práci téhož autora,

která se zpočátku zabývala pojmem kvalita, historickým vývojem kvality a dále

obecně pojednávala o kvalitě a o systému kvality. V další části se práce zabývala

kvalitou ve stavebnictví, zejména plánem kvality stavby a jeho nejpodstatnější částí –

kontrolním a zkušebním plánem. Čtenář byl obeznámen s jeho významem a

nezbytností, naučil se jej vyplňovat a byly předloženy základní znalosti pro jeho

případné optimalizování.

V rámci diplomové práce je téma kvality ve stavebnictví rozšířeno o pojem

technický dozor stavebníka, který je cílovým uživatelem kontrolního a zkušebního

plánu. Dále se teoretická část zaměřuje na kontrolní činnost s podrobným stanovením

způsobu, jak danou problematiku řešit a jak postupovat při přejímce stavebního díla.

Poslední kapitolou teoretické části jsou identifikační údaje stavby, na kterou je

typový kontrolní a zkušební plán vytvořen.

S ohledem návaznosti na autorovu bakalářskou práci, která se v praktické

části zabývala všemi stavebními procesy až do zastřešení, je praktická část

diplomové práce věnována vybraným návazným stavebním činnostem, které investor

požaduje za podstatné. Obecně jsou tyto činnosti zařazovány do tzv. pomocné

(přidružené) stavební výroby. Členěním vzniklo rozdělení na 11 oddílů, následovně:

výplně otvorů,

vnitřní rozvody vzduchotechniky,

vnitřní rozvody vodovodu a požárního potrubí,

vnitřní rozvody ústředního topení,

vnitřní rozvody kanalizace,

vnitřní rozvody elektroinstalací,

vnitřní rozvody plynovodu,

vnitřní omítky,

fasáda,

obklady a dlažby,

nášlapné vrstvy podlah.
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V těchto oddílech je vytvořena chronologie stavebních procesů v podobě

postupových diagramů, u nichž jsou označeny ty stavební procesy, které jsou

podrobeny kontrolní činnosti. Dále je vypracován kontrolní a zkušební plán, který si

klade za cíl vytvořit v praxi využitelný dokument, jehož kvalita bude zhodnocena po

aplikaci na daném projektu.

Investor požaduje vytvoření dokumentu, který svou podrobností omezí

případnou nejakostní produkci na minimum a sníží mu tak eventuální náklady

vynaložené na oprávněné reklamace, a zároveň požaduje jednoduchost při používání

takovým způsobem, aby v co nejmenší možné míře administrativně zatěžoval

pracovníky společnosti. Dále je požadována opakovatelnost dokumentu na

jednotlivé firemní projekty a u již vytvořeného kontrolního a zkušebního plánu je

předpokládána revize s ohledem na rozsah kontrol, který se u hlavní a pomocné

stavební výroby podstatně liší.
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1 REKAPITULACE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Cílem bakalářské práce bylo čtenáře seznámit s významem kontrolního a

zkušebního plánu, jeho nezbytností, ale i náročností. Byla vysvětlena důležitost a

význam kontrolního dokumentu z hlediska ekonomické efektivity, důsledné kontroly

výsledné práce zhotovitele a ochrany potřeb cílového zákazníka. Důraz byl kladen na

pochopení systémového řízení kvality, kdy základní myšlenkou je, že každý systém

lze zdokonalit a sám čtenář by po přečtení závěrečné práce bakalářského studia měl

umět takový dokument jednak vyplnit, ale zároveň i optimalizovat. [1]

1.1 KVALITA

V úvodu bakalářské práce byl vysvětlen pojem kvalita, který je obecně velmi

složité slovně formulovat a přistupuje se tak k vymezování číselných hodnot, u

kterých se stále ještě jedná o kvalitní produkci. Následně se práce věnovala

historickému vývoji kvality od prvních technických důkazů o činnosti člověka, kdy

jako kvalita byla označována stabilita a mechanická odolnost, dále vývoji kvality v

průběhu průmyslové revoluce (v 18. až v 19. století) a vzestupu manufakturní

výroby. Na přelomu 20. století se poté začaly objevovat první náznaky systémového

řízení jakosti, konkrétně od pánů H. Forda, F. W. Taylora či Tomáše Bati. Koncem

20. století se však vývoj ubral od kontrolního systému k systému prevenci vad a

poruch, který je finančně výhodnější vůči nákladům spojeným s jakostí a dnes je

tento systém pod záštitou ISO řady 9000. V 21. století je potom systém označován

anglickým TQM – total quality management, přeloženo jako systém celkového řízení

jakosti, jehož základní myšlenkou je neustálé zlepšování produktů či služeb pro

zákazníky, na kterých se podílejí všichni firemní zaměstnanci. [2; 3]

Práce se dále zabývala samotným řízením kvality, kterou vzhledem k její

náročnosti je nutné řídit systémově. Celá teorie systémů je založena na myšlence, že

každý systém lze zlepšit. Tento koncept je postaven na myšlence W. E. Deminga,

který tvrdil, že změna jednoho dílčího prvku vyvolává řetězovou reakci a vyžaduje

tak řadu dalších změn. Tento nekonečný cyklus, označován jako Demingův cyklus,
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je uzavřen v kruhu PDCA, viz Obr. 1: Demingův cyklus PDCA, jehož zkratka

vyjadřuje následující činnosti:

P (plan) – naplánování určitého záměru zlepšení,

D (do) – provedení, uskutečnění plánovaného záměru,

C (check) – ověření a kontrola dosažených výsledků,

A (act) – provedení případných úprav.

Obr. 1: Demingův cyklus PDCA [4]

U řízení technických procesů jsou však jisté rozdíly jako např. lidský kapitál,

přírodní podmínky, společenské podmínky a dále pak především zákonné regulátory

(zákony, nařízení vlády, vyhlášky) a smluvní regulátory (obchodní pravidla,

technologické postupy, normy).

Následně bylo v práci poukázáno na podstatu mezinárodních norem řady ISO

9000, kterou tvoří 8 zásad managementu kvality, a jejichž vytvářením,

dokumentováním, implementováním a udržováním získává firma certifikát kvality,

čímž si může zajistit lepší pozici na trhu, může ochránit stavebníka před nejakostní

produkcí, má možnost proniknout na zahraniční trh nebo ucházet se o náročnější

stavební zakázky. [5]

14

1.2 KVALITA VE STAVEBNICTVÍ

Další kapitola bakalářské práce se věnovala přímo kvalitě ve stavebnictví.

Stavba je totiž, ve srovnání s ostatními výrobky, velmi unikátní výrobek, zejména


[…]


Celé jméno

- dodací listy betonu

- protokol s výsledky krychelných zkoušek

- atesty aj. certifikáty, prohlášení o shodě všech materiálů Celé jméno

Dotčené normy a předpisy:

ČSN 74 4505

ČSN 73 0205

ČSN ISO 9052

ČSN EN ISO

717

ČSN P 73

0600

ČSN P 73

0606

ČSN 73 2520

ČSN 73 2577

ČSN 73 2579

ČSN 73 2580

ČSN 73 2581

ČSN 73 2582

ČSN ISO 7077

ČSN ISO 7737

ČSN EN 380

NE

NE

Dokladová část - nášlapné vrstvy podlah Stav: Převzato k

datu:

Podpis:

NE

Geometrická přesnost ve výstavbě. Tolerance ve výstavbě. Záznam dat o

přesnosti rozměrů

Dřevěné konstrukce. Zkušební metody. Všeobecné zásady pro statické

zatěžovací zkoušky

1995

1995

2012

1995

1993

2013

2000

2000

1993

1982

1982

Zkouška odolnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí proti náhlým

teplotním změnám

Zkouška otěruvzdornosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí

Geometrická přesnost ve výstavbě. Měřické metody ve výstavbě.

Všeobecné zásady a postupy pro ověřování správnosti rozměrů

Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace - Základní ustanovení

Drsnost povrchů stavebních konstrukcí

Zkouška přídržnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí k podkladu

Zkouška mrazuvzdornosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí

Zkouška prostupu vodních par povrchovou úpravou stavebních konstrukcí

Podlahy - Společná ustanovení

Geometrická přesnost ve výstavbě. Navrhování geometrické přesnosti

Akustika. Stanovení dynamické tuhosti.

Akustika - Hodnocení zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách

Hydroizolace staveb - Základní ustanovení

1982

1984

1984

1995
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KZP: NÁŠLAPNÉ VRSTVY PODLAH
Projekt: Viladomy DUBEČ VMP: Celé jméno

Objekt: A Zástupce VMP: Celé jméno

Objednatel: EKOSPOL® a.s. TDO: Celé jméno

Zhotovitel: Název firmy Stavbyvedoucí: Celé jméno

Číslo oddílu: 5.11 Číslo revize: 1

Dotčené normy a předpisy:

ČSN EN 594

ČSN EN

13381

ČSN EN 789

ČSN EN 1195

ČSN EN 425

ČSN EN

13329

PD projektová dokumentace

ZTP závazný technologický předpis

SOD smlouva o dílo

Komentář:

Poznámky ke

kontrolám:

Podněty k

optimalizaci:

Laminátové podlahové krytiny - Prvky s povrchovou vrstvou na bázi

reaktoplastických aminových pryskyřic - Specifikace, požadavky a metody

Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Výztužná únosnost a tuhost

stěnových panelů s dřevěným rámem

Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti

konstrukčních prvků

Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Stanovení mechanických

vlastností desek na bázi dřeva

Dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Působení nosných podlah

Pružné a laminátové podlahové krytiny - Zkouška kolečkovou židlí

2014

2005

1998

2002

2009

2011
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ZÁVĚR

Cílem diplomové práce bylo, na konkrétním objektu „A“ z projektu

Viladomy Dubeč, vytvořit skutečný průběh kontrol a zkoušek vybraných stavebních

činností, společně s cílem vyhovět požadavkům investora, tj. zdokonalit tento

dokument z hlediska jeho využitelnosti v praxi.

Úvodní část byla věnována rekapitulaci bakalářské práce téhož autora, na

kterou tato diplomová práce plynule navazuje. Osoba, která se ve stavebnictví

neorientuje, by po přečtení této diplomové práce měla chápat význam kontrolního a

zkušebního plánu. Měla by zvládat základní postupy při kontrolní činnosti a měla by

je umět řádně zdokumentovat. Zároveň byl kladen důraz na pochopení síly

preventivních opatření z ekonomického pohledu investora, ale zejména na

porozumění důležitosti systémového řízení, jehož záměrem je především neustálé

zdokonalování. Pro plné pochopení této diplomové práce je však doporučeno

nastudovat tuto problematiku i v předchozí autorově závěrečné práci.

V praktické části byla nejdříve vytvořena chronologie vybraných stavebních

procesů a následně podrobně vysvětlen důvod optimalizace a jednotlivé kroky

k vytvoření nového kontrolního a zkušebního plánu včetně hlavičky. Při revizi byly

zohledněny požadavky na podrobnější vysvětlení jednotlivých kontrolních činností,

unifikaci kontrolního a zkušebního plánu a celkové zefektivnění při práci s KZP

vedoucí ke snížení administrativní zátěže pracovníků společnosti.

Cíle vytčené v úvodu byly naplněny, zadavatel hodnotí výsledek diplomové

práce kladně a odsouhlasil aplikaci KZP v reálném provozu, po kterém dojde

k vyhodnocení jeho využitelnosti a k případnému nasazení do dalších

developerských projektů společnosti.

Je nutné zmínit, že tvorba typového kontrolního a zkušebního plánu je

dlouhodobý proces, který se na základě zpětného vyhodnocení neustále vylepšuje a

vzhledem k nestálosti různých elementů ve stavebnictví by se dalo toto

zdokonalování označit jako nikdy nekončící proces. Po skončení každého projektu je

vhodné vyhodnotit využitelnost daného dokumentu a po konzultacích se všemi

dotčenými osobami tento dokument důsledně revidovat.
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