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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Kontrolní a zkušební plán pro projekt Viladomy Dubeč
Jméno autora: Bc. Jakub Vyčítal
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb K122
Oponent práce: Ing. Miroslav Kot
Pracoviště oponenta práce: Syner, s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce zadáním a rozsahem splňuje požadovanou úroveň.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce splňuje zadání v plném rozsahu a na velmi dobré úrovni.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor v úvodu své práce zrekapituloval svojí bakalářskou práci, na kterou tato diplomová práce navazuje. Poté se věnoval
kontrole kvality vybraných řemesel. Dále byla jeho práce aplikována na konkrétním zadání a to v podobě postupových
diagramů a vytvoření kontrolního a zkušebního plánu. Zvolený postup shledávám jako správný.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odborná úroveň práce je velmi dobrá, zpracování podrobné a odpovídá znalostem a zkušenostem studenta.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je dobře graficky zpracována, je přehledná a srozumitelná. Vhodně uspořádaná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Přehledný, dostatečný a srozumitelný.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Student evidentně věnoval jak bakalářské tak diplomové práci mnoho času. Zadání bylo velmi náročné. Student si
s tímto úkolem velmi dobře poradil. Myslím, že tato práce bude mít v praktickém stavařském životě uplatnění.

- Již byl tento KZP ověřen na daném projektu, popřípadě v jaké je fázi použití na tomto projektu ?
- Jak bude vypadat zpracování výsledků po aplikaci ?
- Jak náročné bude modifikovat tento KZP na jiné projekty ?
- Jak lze tuto případnou modifikaci co nejvíce zjednodušit pro uživatele ?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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